
1 

1. Undang-Unclang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 78 Tahun 
2003, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301 
Tahun 2003); 

2. Undang-Unclang RI Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor 157 Tahun 2005, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4586 Tahun 
205); 

3. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Perguruan Tinggi 
Undang-Undang Republik Indonesia· Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 158, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar 
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 41 
Tahun 2005, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4496 Tahun 2005); 

5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Bad.an Layanan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 48 Tahun 2005, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4502 Tahun 2005); 

6. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 76/I<NfK.05/2009, tanggal 
13 Maret 2009 tentang Penetapan Institut Agama Islam Negeri 
Sumatera Utara Pada Departemen Agama sebagai Instansi Pemerintah 
yang Menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum; 

a. bahwa berclasarkan Keputusan Menteri Agarna RI Nomor 55 Tahun 
2015 tentang Organisasi clan Tata Kerja Universitas Islam Negeri 
Sumatera Utara, di lingkungan UIN SU terdapat delapan fakultas, yakni 
Fakultas Dakwah clan Komunikasi, Fakultas Ekonomi clan Bisnis Islam, 
Fakultas Ilmu Tarbiyah clan Keguruan, Fakultas Syariah clan Hukum, 
Fakultas Ushuluddin clan Studi Islam, Fakultas Ilmu Sosial, Fakultas 
Sains dan Teknologi, serta Fakultas Kesehatan Masyarakat. 

b. bahwa UIN SU telah memperoleh izin pengelolaan sejumlah program 
studi baru. 

c. bahwa untuk efektivitas pengelolaan program studi tersebut perlu 
menempatkannya ke fakultas yang ad.a. 

REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA 

TENTANG 
PENEMPATAN PROGRAM STUD! PADA FAKULTAS 

DI LINGKUNGAN UIN SUMATERA UTARA 

NOMOR: 161 TAHUN 2016 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 
SUMATERA UTARA 

• 

Mengingat 

Menimbang 



2 

rtT/f~~l:J>-1NUr A. Fad.hi! Lubis, MA 
1171985031 004 

Tembusan: 
1. Dirjen Pendidikan Islam Kemenag RI; 
2. Direktur Pendidikan Tinggi Islam K.emenag RI; 
3. Para Dekan di lingkungan UIN SU; 

: Medan 
: 25 Janua.ri 2016 

Ditetapkan di 

KEEMPAT 

KETIGA 

KEDUA 

Mencabut Keputusan Rektor UIN Sumatera Utara Nomor 278 Tahun 
2015 tentang Penempatan Progran Studi Baru pada Fakultas. 
Menempatkan Program Studi pada Fakultas di lingkungan UIN Sumatera 
Utara, sebagaimana terdapat pada Lampiran Keputusan ini. 
Fakultas bertanggungjawab mengelola clan membina Program Studi sesuai 
dengan standar-standar pengelolaan perguruan tinggi. 
Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengau ketentuan 
apabila terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan dibetulkan 
sebagaimana mestinya. 

PERTAMA 

KEPUTUSAN REKTOR UIN SU TENTANG PENEMPATAN 
PROGRAM STUD! PADA FAKULTAS DI LINGKUNGAN UIN 
SUMATERA UTARA 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 

7. Keputusan Menteri Agama RI Nomor 407 Tahun 2000 tentang 
Pengangkatan, Pemindahan, dan Pemberhentian dalam dan/ atau dari 
Jabatan pada Perguruan Tinggi Agama Negeri di Lingkungan 
Departemen Agama; 

8. Keputusan Menteri Agama RI Nomor 492 Tahun 2003 tentang 
Pendelegasian Wewenang Pemberian K.uasa Pengangkatan, 
Pemindahan, dan Pemberhentian dalam dan/atau dari Jabatan pada 
Perguruan Tinggi Agama Nege.ri di Lingkungan Departemen Agama; 

9. Keputusan Menteri Agama RI Nomor 156 Tahun 2004 tentang 
Pedoman, Pengawasan, Pengendalian, clan Pembinaan Program 
Diploma, Sarjana, dan Pascasarjana pada Perguruan Tinggi Agama 
Islam; 

10. Keputusan Menteri Agama RI Nomor 55 Tahun 2015 tentang 
Organisasi clan Tata Ketja Universitas Islam Nege.ri Sumatera Utara; 

11. Keputusan Menteri Agama RI Nomor B.II/3/06364 Tahun 2015 
ten tang pengangkatan Rektor UIN Sumatera U tara. 

12. Keputusan Menteri Pendiclikan dan Kebudayaan RI Nomor 
273C/P /2014, tentang Izin Penyelenggaraan Program Studi Sarjana 
(Sl): Ilmu Perpustakaan, Ilmu Komputer, II.mu Komunikasi, Sistem 
Informasi, Matematika, Biologi, Fisika, dan Ilmu Kesehata.n 
Masyarakat. 



3 

1 
ur A. Fadhil Lubis, MA 

41117 198503 1 004 

() 
~ 

Fakultas Program Studi Keteransran 
1. Dakwah clan Komunikasi a. Komunikasi Penyiaran Islam 

b. Bimbingan clan Penyuluhan Islam 
c. Pengembangan Masyarakat Islam 
d. Manajemen Dakwah 
e. Ilmu Komunikasi 

2. Ekonomi clan Bisnis Islam a. Ekonomi Islam 
b. Akuntansi Syari'ah 
c. Perbankan Syari'ah 
d. D III Perbankan Syari'ah 
e. Asuransi Syari'ah 

3. Ilmu Tarbiyah clan Keguruan a. Pendidikan Agama Islam 
b. Pendidikan Bahasa Arab 
c. Bimbingan clan Konseling Islam 
d. Pendidikan Bahasa Inggeris 
e. Pendidikan Matematika 
f. Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah 
g. Manajemen Pendidikan Islam 
h. Pendidikan Guru Raudhatul Atfal 
1. Tadris Ilmu Pengetahuan Sosial 
j. Tadris Bioloci 

4. Syariah clan Hukum a. Akhwalus Syakhsiyah 
b. Perbandingan Mazhab 
c. Hukum Tata Negara (Siyasah) 
d. Huk:um Ekonomi Syari'ah (Mua.malat) 
e. Hukum Pidana Islam (Iinavah) 

5. Ushulucl<lin clan Studi Islam a. Ilmu Aqiclah 
b. Perbandingan Agama 
c. Ilmu Al-Qur'an clan Tafsir 
d. Pemikiran Politik Islam 
e. Filsafat Agama 
f. Ilmu Hadis 

6. Ilmu Sosial a. Ilmu Perpustakaan 
7. Sains clan Teknologi a. Ilmu Komputer 

b. Sistem Infonnasi 
c. Matematika 
d. Biologi 
e. Fisika 

8. Kesehatan Masyarakat a. Ilmu Kesehatan Masyarakat 

DISTRIBUSI PROGRAM STUD! PADA FAKULTAS 
DI LINGKUNGAN UIN SUMATERA UTARA 

Lampiran Keputusan Rektor UIN SU 
Nomor: 161Tahun2016 


	Text1: 
	Text2: 


